
 

 

 

 

  

 

Presveto Trojstvo i 12. nedjelja K.G. 
 

Liturgijska godina ''C'' Godište XXV., br.  13/2022. 
 

Presveto Trojstvo 

Ima nešto paradoksalno u povijesti religija: vjera u Boga može podijeliti 

ljude! I doista, čovječanstvo je podijeljeno u pogledu shvaćanja Boga, pre-

dodžbi i slika o Bogu. Živimo u svijetu u kojemu postoje različite religije. 

Spomenimo samo one najpoznatije: židovstvo, kršćanstvo, islam, pa religije 

dalekog Istoka, kao što su hinduizam, budizma, taoizam. Zbog toga nije do-

voljno reći da postoji Bog. Odlučujuće pitanje glasi: Kakav je Bog? Je li do-

brohotan, ravnodušan? Koji je njegov plan sa svijetom? O tome ovisi naš od-

nos prema životu, prirodi, prema sebi samima i drugim ljudima. Prvi su kr-

šćani uz pomoć grčke filozofije razvili učenje o Trojstvu kako bi izrazili ono 

specifično kršćansko poimanje Boga. Kršćanska vjera ispovijeda da je Bog 

zajednica ljubavi svete Trojice – Oca, Sina i Duha Svetoga. Tako je slika Oca 

putokaz do Boga koji je moj stvoritelj, kojemu zahvaljujem za dar života.     

Otac kojemu se obraćam s pouzdanjem i na koga se u vjeri oslanjam. Slika 

Sina putokaz je do Boga koji me susreće u Isusu iz Nazareta, kao moj brat i 

prijatelj, kao moj učitelj koji poziva na nasljedovanje. Slika Duha Svetoga 

putokaz je do Boga kojega mogu doživjeti kao nutarnju snagu i onoga koji me 

oslobađa i uspravlja; koji nam “doziva u pamet sve što je Isus rekao”, to jest 

aktualizira i ponovno otkriva dublji duhovni smisao Kristovih riječi. Često 

mislimo da je tajna Božanskog Trojstva samo za svećenike i teologe, a ne za 

obični puk. I to je pogrješno. Kršćansku vjeru u Presveto Trojstvo treba prak-

tično živjeti. Kako? Prvo, ako je Bog u sebi događaj ljubavi, zajedništvo u 

ljubavi, odnos, razgovor, prijateljstvo, ja i ti, primanje i davanje, tada svako 

uspjelo ljudsko zajedništvo, jest slika, sakrament, prispodoba Boga i njegove 

trojstvene ljubavi! Božansko Trojstvo model je vjerničke zajednice, Crkve. 

Što možemo naučiti od Trojedinoga Boga? Da nitko sebe ne stavlja u središte! 

Svaka od božanskih osoba upućena je u ljubavi na onu drugu. Nadalje, vjera 

u Presveto Trojstvo poziva na stil života u međusobnom poštovanju i prihva-

ćanju. Ako je Bog u sebi jedinstvo u različitosti, tada smo i mi pozvani na 

prihvaćanje i poštovanje različitosti, po raznim osnovama: naciji, boji kože, 

vjerovanju, naravi, svjetonazoru i slično... 
Fra Anđelko Domazet  

 

 

Župni list 

 



Presveto Trojstvo                                                                     14. 06. – 19. 06. 2022. 

Župni list, br. 13/2022. 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Utorak, 14. lipnja 

7:00 Drago Martinović  za + sina Milu i ostale 

++ 

18:00 Slavica Arapović za ++ supruga Vjeko-

slava, te Pavu, Anu, Dubravka i Žarka 

18:00 Ružica za ++ supruga Ivana i ostale ++ iz 

obitelji Pehar 

Srijeda, 15. lipnja 

7:00 Ilija i Zora Markić za ++ roditelje Blaža, 

Maru, Stipu, Ivu, i ostale ++ 

18:00 Djeca za ++ roditelje Nikolu i Jelu 

18:00 Davor i Jelenka Džeba za ++ Ružu, Matu, 

Anđu, i ostale ++ iz obitelji Džeba, Rozić 

i Zovko 

Četvrtak, 16. lipnja-Tijelovo 

7:00 Slavica Martinović za ++ roditelje Mari-

jana, Ružu, Adama, Anu, brata Stipu, se-

stru Katu 

10:00 Missa pro populo 
18:00  Iva Šunjić za + supruga Silvestra 

18:00 Obitelj Božić za ++ Slavka, Lucu, Željka 

i Radoslava 

Petak,  17. lipnja 

7:00 Mira Glavaš za ++ roditelje Adama, Anicu 

18:00 Anđa i Veselko Čale za ++ roditelje, 

braću i ostale ++ iz obitelji Bevanda i 

Čale 

18:00 Željka za + Dijanu Ilić (1god.) 

Subota, 18. lipnja 

7:00 Obitelj za + Božu Anića i ostale ++ 

18:00 Marina Janković za ++ roditelje Žarku,    

Ivana, brata Marka Marića 

18:00 Ivanka Jurić za + supruga Radovana 

Nedjelja, 19. lipnja 

7:00 Obitelj Lovrić za sve svoje ++ 

8:00 Danica Sesar za ++ Božu, Ilku, Ivu, Dinku 

i brata Stjepana 

9:00 Olga Pavlović za + majku Ivku 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Krešo Raspudić za + tetku Ivu, tetka 

Mirka 

18:00 Sinovi za ++ Juru i Zlatu Ćelić 

 

 

 

ČITANJA:  
Izr 8,22-31; Ps 8,4-9; Rim 5,1-5.  

Iv 16, 12-15 

  
Sve što ima Otac, moje je; Duh Sveti od 
mojega će uzimati i navješćivati vama. 

  

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učeni-

cima: 

»Još vam mnogo imam kazati, ali sada 

ne možete nositi. No kada dođe on – 

Duh istine – upućivat će vas u svu istinu; 

jer neće govoriti sam od sebe, nego će 

govoriti što čuje i navješćivat će vam 

ono što dolazi. On će mene proslavljati 

jer će od mojega uzimati i navješćivati 

vama. Sve što ima Otac moje je. Zbog 

toga vam rekoh: od mojega uzima i – na-

vješćivat će vama.« 

Riječ Gospodnja. 

 

 

 

 

 

 

 

Ponedjeljak, 13. lipnja 

7:00  Marica Vidić za + tetku Anđu i     

ostale ++  

18:00 Darija Rozić za + oca Antu, i brata 

Marija Pavlovića 

18:00 Ruža Kolobarić za + sina Dražana 

18:00 Obitelj za + Vericu Vidačak 

 

 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



12. nedjelja kroz godinu                                                                 21. 06. – 26. 06. 2022. 

Župni list, br. 13/2022. 

  

ČITANJA: 

Zah 12,10-11; 13,1; Ps 63,2-6.8-9; 

Gal 3,26-29. 

Lk 9, 18-24 

Ti si Krist – Pomazanik Božji! Treba 

da Sin Čovječji mnogo pretrpi. 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

Dok je Isus jednom u osami molio, bi-

jahu s njim samo njegovi učenici. On 

ih upita: »Što govori svijet, tko sam 

ja?« Oni odgovoriše: »Da si Ivan Krs-

titelj, drugi: da si Ilija, treći opet: da 

neki od drevnih proroka usta.« A on 

će im: »A vi, što vi kažete, tko sam 

ja?« Petar prihvati i reče: »Krist –- Po-

mazanik Božji!« 

A on im zaprijeti da toga nikomu ne 

kazuju. Reče: »Treba da Sin Čovječji 

mnogo pretrpi, da ga starješine, gla-

vari svećenički i pismoznanci odbace, 

da bude ubijen i treći dan da uskrsne.« 

A govoraše svima: »Hoće li tko za 

mnom, neka se odrekne samoga sebe, 

neka danomice uzima križ svoj i neka 

ide za mnom. Tko hoće život svoj spa-

siti, izgubit će ga; a tko izgubi život 

svoj poradi mene, taj će ga spasiti.« 

Riječ Gospodnja. 

 

 

 

Ponedjeljak, 20. lipnja 

7:00 Obitelj Drežnjak za ++ roditelje     

Ivana i Slavku Zovko 

18:00 Božo Ćorić za ++ roditelje Ja-

kova i Milku 

18:00 Mihaela Marijanović za ++ iz o-

bitelji Miletić, Zelić, Marijanović 

 

 

 

Utorak, 21. lipnja 

7:00 Marko i Nada Raič za sve svoje ++  

18:00 Obitelj za ++ Božidara Prcu i Zorana An-

tunovića 

18:00 Ante Grizelj za ++ roditelje Milana i Katu 

Srijeda, 22. lipnja 

7:00 Sinovi za ++ roditelje Danicu i Blagu Brkića  

18:00 Zdravko Damjanović za ++ roditelje Iliju, 

Maru i ostale ++ iz obitelji Damjanović i 

Kožul 

18:00 Mario Bevanda za ++ roditelje Nikolu i 

Maru 

Četvrtak, 23. lipnja, Sv. Ivan Krstitelj 

7:00 Djeca za ++ roditelje Zvonimira i Anđu Kor-

dić i sestru Ružicu Krešić 

18:00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ružu Epler  

18:00 Stanko i Stanka Kordić za ++ roditelje 

Juru, Lucu, Antu, Ružu, i ostale ++ iz obite-

lji Kordić i Planinić 

Petak, 24. lipnja-Presveto Srce Isusovo 

7:00 Obitelj Alilović za + Željku i ostale ++ 

18:00 Obitelj Rezo za ++ 

18:00 Obitelj za + Dragu Bevandu i ostale ++ iz 

obitelji Kvesić i Bevanda 

Subota, 25. lipnja 

7:00 Ivo i Antea za ++ Ivana i Danicu Ostojić 

18:00 Danica Marijanović za + supruga Mirka 

18:00 Andrija i Iva Rozić za ++ roditelje Iliju, 

Šimu, Tomu i Anicu, bratića Miroslava i o-

stale ++ 

Nedjelja 26. lipnja 

7:00 Dragan i Marinka Ivanković  za ++ Božu, 

Ljubicu, Jozu i Blagicu 

8:00 Luca Miličević za ++ supruga Ivana, sina 

Dalibora, tetku Janju, brata Pavu, i ostale ++ 

iz obitelji Rozić i Milićević 

9:00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Katu Ćorić 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Božo Konjevod za ++ roditelje Ivana, Vidu 

i ostale ++ iz obitelji Konjevod i Raguž 

18:00 Marija Bošnjak za ++ supruga Tomislava 

 

 

 

 

LITURGIJSKA ČITANJA 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 

MISE KROZ TJEDAN 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-12:00 i 15:00-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 13/2022. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Đakon: Nikša Pavlović 

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  
s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 

 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Redovina 

Davorin Markotić 50, Ivan i Matea Pe-

har 50, N.N. 150, Jasna i Žarko Musa 

100, Pero Pehar 100, Josip Dragić 100, 

Danica Ćorić 30, Krešo Bevanda 100, 

N.N. 200, Božo Stojić 50, Kata Soče 

50, Obitelj Đorđevski 100, Obitelj La-

kić-Bender 50, Josip Milićević 100. 

                        Za crkvu 

Davorin Markotić 50, N.N. 50, Josip 

Dragić 50, Dubravka Tatarević 50, Zo-

ran Mikulić 50, Kata Soče 50, N.N. 

100, Obitelj Lakić-Bender 50, Željko 

Rozić 100, Josip Milićević 50. 

 

Za Caritas 

Mario Vasilj 50, Marija Drežnjak 10, 

Josip Dragić 50, Gordana Popović 10, 

Danica Ćavar 20, Marica Raspudić 10, 

N.N. 10, N.N. 20, Marija Pinjuh 20, 

Zoran Mikulić 20, Milka Maduna 10, 

N.N. 20, Obitelj Lakić-Bender 20, Iva 

Rezo 10, Josip Milićević 20. 

                     Za župni list 

Zoran Mikulić 10, Vesna Lakić 10, Jo-

sip Milićević 10, Iva Raič 10. 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

Molitva svetog Tome  

Akvinskog 
Gospodine, Oče svemoćni i uvijek živi 

Bože, zahvaljujem ti, jer iako sam gre-

šnik, tvoj neisplativ sluga, ne zbog 

moje vrijednosti, nego u dobroti svoga 

milosrđa, nahranio si me dragocjenim 

Tijelom i Krvlju Sina Tvoga, Gospo-

dina našega Isusa Krista. Molim se da 

mi ova sveta pričest ne donese osudu i 

kaznu nego oprost i spas. Neka bude 

kaciga vjere i štit dobre volje. Neka me 

očisti od zlih puteva i ukine moje zle 

strasti. Neka mi donese milosrđe i strp-

ljenje, poniznost i poslušnost i rast u 

moći da činim dobro. Neka mi to bude 

snažna obrana od svih mojih neprijate-

lja, vidljivih i nevidljivih, i savršeno 

smirivanje svih mojih zlih poriva, tjele-

snih i duhovnih. Neka me čvršće spoji s 

Tobom, jedinim pravim Bogom i neka 

me sigurno vodi kroz smrt do vječne 

sreće s Tobom. Molim da mene greš-

nika odvedeš na gozbu gdje si Ti sa 

svojim Sinom i Duhom Svetim istinsko 

i savršeno svjetlo, potpuno ispunjenje, 

vječna radost, radost bez kraja i savr-

šena sreća svojim svetima. Udijeli mi 

ovo po Kristu Gospodinu našem.  

Amen. 
 


